
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ταχ. δ/νση : Επταπύργιο
Τ.Κ. : 540 03,  Τ.Θ. 184 32
Τηλ. : 2313 310460, 
Fax                 : 2310 247106
Ε-mail : efapoth@culture.gr 
Πληροφορίες:   Α.Μπακρατσά.

ΓΡΑΦΕΙΟ  ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΩΝ
Έδρα : Ροτόντα, Πλατεία Αγίου Γεωργίου  
Τηλ. : 2310 204868, 2310 209545
Fax : 2310 212217 

ΘΕΜΑ:  Απευθείας ανάθεση για τις  εργασίες  φωτογράφησης αντικειμένων  αρχαιολογικού υλικού σε 

χώρους και μνημεία της ΕΦΑΠΟΘ ειδικής επεξεργασίας και ανάλυσης.

 

                                                             Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Έχοντας υπόψη : 

1. Του Π.Δ 104/2014  ( ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014 ) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού»

2. Το Π.Δ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Περί  Σύστασης Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού».

3. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα».

4. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012). 

5. Την Κ.Υ.Α. Π1/2380/2012 (ΦΕΚ3400/Β/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κ.Η.Μ.Δ.Σ. του Υπουργείου Ανάπτυξης…………. ».

6.Τον Ν.3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς».

7. Το αρ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/15/3696: Μετάβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 

Πολιτισμού στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες αρμοδιότητας της Γενικής 

Διευθύνσεως Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Γενικής Διευθύνσεως 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού (ΦΕΚ/70/Β/20-1-

2004). 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΕΦΑΠΟΘ/Τ∆ΟΥΦΑ/508685/337443/5776/2409
Ηµ/νία: 30/11/2017

Ηµ/νία Έκδοσης 30/11/2017

mailto:efapoth@culture.gr
ΑΔΑ: ΩΟΨΝ4653Π4-Μ5Π



8. Το Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/88/ΕΕ ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις.

9. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/α/ 10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/10) « Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο στο 

πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα..

11.Το Ν.4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων προμηθειών και υπηρεσιών» 

Προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ (άρθρο 118 του Ν.4412/2016 περί  

απευθείας αναθέσεων προμηθειών ή υπηρεσιών…….. κλπ)

12. Τις πιστώσεις που διατέθηκαν στην Εφορείας μας από τον τακτικό προϋπολογισμό έτους 

2017 και τον ΚΑΕ 21-110- 0844. 

13.Το αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΟΘ/504014/334007/5703/2361/28-11-2017 

τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την δέσμευση πίστωσης στον αντίστοιχο κωδικό.  

 14.Την αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΟΘ/ΤΔΟΥΦΑ/506440/335804/5745/2385/29-11-

2017 δέσμευση πίστωσης της ΕΦΑΠΟΘ όπως καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 

πληρωμής της Υ.Δ.Ε  ( ΑΔΑ: 7ΙΖ24653Π4-667 ).

15. Την αριθ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/234221/20575/19434/14928/21-06-

2017 Απόφαση για τον «Ορισμό Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου στην ΕΦΑΠΟΘ»

16. Τις ανάγκες της υπηρεσία μας.

                                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

      Αναθέτουμε τις φωτογραφικές εργασίες αντικειμένων αρχαιολογικού υλικού, ειδικής 

ανάλυσης και επεξεργασίας συνολικού ποσού 2.046,00 € ( δύο χιλιάδες σαράντα έξι ευρώ ) 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, στον φωτογράφο κ. Κουράκη Ορέστη στους Ελαιώνες 

Πυλαίας,  ΤΘ 2108 ΤΚ 55535,  με  Α.Φ.Μ.: 112597760  και ΔΟΥ: Ζ΄ Θεσσαλονίκης.

       Η δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό  έτους 2017 και τον ΚΑΕ  21-110-0844.

            

                                                                 Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη της Εφορείας  

             Πολυξένη Αδάμ-Βελένη
          Αρχαιολόγος     

                                                                                                                                                           

ΑΔΑ: ΩΟΨΝ4653Π4-Μ5Π


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2017-11-30T13:57:09+0200
	Athens




